

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520
www.grantthornton.dk

Bjørn Klamer A/S

CVR-nr. 25 47 69 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/6 2015



Bjørn Klamer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjørn Klamer A/S Vassingerød 89 D 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 25 47 69 56
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Michala Eich Bjørn Klamer Carlo Siebert
Direktion	Bjørn Klamer
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland
Advokatforbindelser	Carlo Siebert Advokatfirmaet Ibfelt Siebert Vimmelskaftet 43, 1161 København K
Modervirksomhed	Bjørn Klamer Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af vognmandsvirksomhed, herunder speciel rutekørsel samt almindelig turistikørsel. Selskabet driver tillige et autoriseret Bosh autoværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6,6 mio. kr. mod 6,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -0,4 mio. kr. mod -4,4 mio. kr. sidste år. Den positive udvikling i både omsætning og resultat skyldes de tiltag som ledelsen igangsatte i begyndelsen af 2014. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, men arbejder samtidigt på at opnå et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har pr. 1. januar 2015 overdraget værkstedsaktiviteten til et søsterselskab, således at selve vognmandsvirksomheden fremadrettet er i Bjørn Klamer A/S.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil påvirke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttofortjeneste	6.637.146	6.015.329
2 Personaleomkostninger	-5.188.590	-6.235.054
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.573.352	-3.607.334
Driftsresultat	-124.796	-3.827.059
Andre finansielle indtægter	1.139	5.317
3 Andre finansielle omkostninger	-231.045	-897.983
Resultat før skat	-354.702	-4.719.725
4 Skat af årets resultat	0	318.000
Årets resultat	-354.702	-4.401.725
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-354.702	-4.401.725
Disponeret i alt	-354.702	-4.401.725

Balance 31. december

Aktiver	2014	2013
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
5 Installationer i lejede lokaler	109.568	172.955
5 Driftsmateriel	975.366	1.852.568
5 Leasingaktiver	3.457.111	6.189.758
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.542.045</u>	<u>8.215.281</u>
Deposita	317.557	627.828
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>317.557</u>	<u>627.828</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.859.602</u>	<u>8.843.109</u>
Omsætningsaktiver		
Salgsbiler, reservedele samt hjælpematerialer	100.000	238.000
Varebeholdninger i alt	<u>100.000</u>	<u>238.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.202.933	1.538.663
Andre tilgodehavender	9.972	72.612
Periodeafgrænsningsposter	99.259	183.500
Tilgodehavender i alt	<u>2.312.164</u>	<u>1.794.775</u>
Likvide beholdninger	513.686	419.573
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.925.850</u>	<u>2.452.348</u>
Aktiver i alt	<u>7.785.452</u>	<u>11.295.457</u>

Balance 31. december

Passiver		2014	2013
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	599.159	953.861
	Egenkapital i alt	1.099.159	1.453.861
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	2.766.702	4.025.743
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.766.702	4.025.743
	Kortfristet del af langfristet gæld	584.377	1.699.812
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	802.133	1.322.436
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.268.387	1.924.491
	Anden gæld	1.264.694	869.114
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.919.591	5.815.853
	Gældsforpligtelser i alt	6.686.293	9.841.596
	Passiver i alt	7.785.452	11.295.457
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje. Det er lykkedes at nedbringe selskabets vognpark og samtidigt øge mængden af turistikørsel, således at den nuværende kapacitet kan udnyttes bedre. Kapacitetstilpasningen er fortsat efter regnskabsårets udløb, idet selskabet har stor focus på tilpasningen af kapaciteten og opnåelse af nye kørselskontrakter. Det er afgørende for selskabets fortsatte drift, at der inden regnskabsårets udgang opnås balance mellem selskabets indtægter og udgifter, samt at der fortsat skabes den nødvendige likviditet til opretholdelsen af driften.

På baggrund af de iværksatte tiltag forventer ledelsen, at selskabet vil opnå balance i resultatet ved udgangen af 2015, samt at den fornødne likviditet til opfyldelse af selskabets forpligtelser efterhånden som de forfalder, kan tilvejebringes via driften. Ledelsen undersøger herudover mulighederne for tilførsel af yderligere kapital til selskabet evt. ved salg af aktiver. Ledelsen vurderer, at selskabets forudsætning for fortsat drift er til stede, og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet for 2014 med fortsat drift for øje.

	2014 kr.	2013 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.584.557	5.444.263
Pensioner	284.181	360.160
Andre omkostninger til social sikring	77.639	104.719
Personaleomkostninger i øvrigt	242.213	325.912
	5.188.590	6.235.054
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	17
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	38.331	38.029
Andre renteomkostninger	192.714	859.954
	231.045	897.983
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-318.000
	0	-318.000

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Installationer i lejede lokaler kr.	Driftsmateriel kr.	Leasingaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2014	422.578	5.736.352	14.084.800
Tilgang	0	300.000	0
Afgang	0	-998.200	-7.290.000
Kostpris 31. december 2014	422.578	5.038.152	6.794.800
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	249.623	3.883.784	7.895.042
Årets afskrivninger	63.387	625.525	1.009.432
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-446.523	-5.566.785
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	313.010	4.062.786	3.337.689
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	109.568	975.366	3.457.111

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2014	500.000	953.861	1.453.861
Årets overførte overskud eller underskud	0	-354.702	-354.702
Egenkapital 31. december 2014	500.000	599.159	1.099.159

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
7. Leasingforpligtelser		
Leasinggæld	3.351.079	5.712.480
	3.351.079	5.712.480
Heraf forfalder inden for 1 år	-584.377	-1.686.737
	2.766.702	4.025.743
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	185.995	741.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev/underpant på i alt 467 t.kr. til sikkerhed for tidligere billån. Ejerpantebrevet giver pant i i aktivet som billånet vedrørte.

Til sikkerhed for kørsel m.v. er der stillet garanti på kr. 387.000 pr. 31. december 2014.

Til sikkerhed for bankmellemværender har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.400 t.kr.

Leasingaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 3.457 t.kr., jævnfør note 13, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2014 udgør 3.351 t.kr.

9. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjørn Klamer Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.